

91 هزار مسجد ترکیه برای مراسم سالگرد کودتا آماده شد

91 هزار مسجد در 81 استان ترکیه برای برگزاری مراسم ویژه دومین سالگرد کودتای نافرجام ترکیه آماده شده است.



به گزارش آران نیوز، مراسم ویژه سالگرد کودتای نافرجام ترکیه از امروز در این کشور آغاز می شود و در جریان آن، علاوه بر برپایی آیین های نماز و دعا در مساجد، دیدار با همه سه هزار و 850 خانواده آسیب دیده در جریان کودتا نیز پیش بینی شده است. 15 جولای (24 تیرماه) به علت اجرا و شکست کودتا در ترکیه به عنوان روز 'دموکراسی و اتحاد ملی' نامگذاری شده و به همین مناسبت برنامه های مختلفی در سطح این کشور در دومین سالگرد این رویداد برگزار می شود.

رجب طیب اردوغان رییس جمهوری ترکیه فردا ظهر در آنکارا دیداری با خانواده جان باختگان و مجروحان کودتا خواهد داشت. وی همچنین فردا در مراسم بزرگ سالگرد کودتا و در ساعت آغاز کودتای نافرجام در محل معروف به 'پل شهدای 15 جولای' به سخنرانی خواهد پرداخت. مراسم شب کودتا نیز در کلیه میدان های اصلی شهرهای ترکیه در 81 استان با حضور مقامات، میهمانان داخلی و خارجی برگزار می شود. هم اکنون در همه میدان های مهم شهرهای ترکیه، نمایشگاه عکس مربوط به کودتای دو سال پیش برپا شد. برای شرکت در آیین های ویژه دومین سالگرد کودتای نافرجام 15 جولای 2016 ترکیه تعدادی از مقامات و خبرنگاران خارجی به ترکیه دعوت شده اند. به گزارش ایرنا، کودتای نافرجام ترکیه اقدامی بود که توسط گروهی از نظامیان در تاریخ 15 و 16 جولای 2016 (25 تیرماه 1395) عملی شد و نظامیان تلاش کردند تا قدرت را در این کشور به دست بگیرند ولی نیروهای ارتش توانستند فقط برای ساعاتی محدود تلویزیون دولتی TRT و فرودگاه آتاتورک استانبول را به کنترل خود در آورند و ساعاتی بعد مقامات ترکیه از شکست کودتا خبر دادند.

در کودتای 15 جولای سال 2016 (25 تیرماه 1395) ترکیه 249 نفر کشته و 2 هزار و 193 نفر نیز زخمی شدند. در دو سال گذشته بیش از 200 هزار نفر از شهروندان ترکیه به اتهام مشارکت در کودتا و همکاری با کودتاگران دستگیر شده و حدود 120 هزار نفر از آن از مشاغل دولتی خود اخراج شده اند.

هم اکنون بیش از 50 هزار نفر از متهمان کودتای نافرجام ترکیه در زندان به سر می برند. دولت آنکارا مدعی است که اقدام به کودتا در ترکیه توسط طرفداران فتح الله گولن رهبر مخالفان دولت ترکیه و با دستور مستقیم او عملی شده است. ترکیه همچنین مدعی است که فتح الله گولن با تشکیل گروهی موسوم به 'فتو' و با رخنه در تشکیلات قضایی، نظامی، آموزشی و ارکان دولتی، کودتای 15 جولای 2016 (25 تیرماه سال 1395) را سازماندهی کرده است.

فتح الله گولن که از سوی دولت ترکیه متهم اصلی کودتا اعلام شده، طی 17 سال گذشته در ایالت پنسیلوانیای آمریکا ساکن است. استرداد گولن جزو خواسته های دولت ترکیه از آمریکا بوده ولی مقامات واشنگتن به هشت درخواست رسمی آنکارا در این زمینه پاسخ رد داده اند. محاکمه عوامل کودتای نافرجام 15 جولای ترکیه در مراجع قضایی ترکیه جریان دارد و در آن فتح الله گولن به عنوان متهم ردیف اول معرفی شده است.